ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-CĐSL Sơn La, ngày 05 tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

V/v triển khai tham gia BHYT đối với học sinh, sinh viên

Năm học 2022 – 2023

Căn cứ Kế hoạch số 219/KH–CĐSL ngày 29 tháng 8 năm 2022 của

Trường Cao đẳng Sơn La về việc triển khai tham gia Bảo hiểm y tế đối với học

sinh, sinh viên năm học 2022 – 2023.

Để tăng cường thực hiện công tác tham gia BHYT đối với học sinh sinh

viên năm học 2022– 2023, Nhà trường thông báo và đề nghị lãnh đạo các khoa,

giáo viên chủ nhiệm khẩn trương triển khai thông tin tới HSSV để 100% HSSV

tham gia đầy đủ.

1. Đối tượng HSSV phải mua BHYT:

Giáo viên chủ nhiệm lập Danh sách HSSV mua BHYT (Mẫu số 01/BHYT),

thu tiền của HSSV theo lớp nộp về Phòng Kế hoạch – Tài chính.

+ Mức HSSV đóng hàng tháng theo quy định tại Nghị định số

38/2019/NĐ-CP tính theo mức lương cơ sở 1.490.000đ:

1.490.000 x 4,5% x 50% = 33.525, đồng/tháng.

+ Thời hạn đóng:

Đối với khóa mới (CĐ,TC K59) đóng theo phương thức 03 tháng, 15

tháng: Thu tiền và nộp trước ngày 15/9/2022.

Đối với các khóa cũ (CĐ,TC K57, 58) đóng theo phương thức 06 tháng, 09

tháng, 12 tháng: Thu tiền và nộp trước ngày 15/12/2022.

2. Đối tượng HSSV tham gia BHYT theo nhóm đối tượng khác:

Giáo viên chủ nhiệm rà soát, lập Danh sách HSSV tham gia BHYT theo

nhóm đối tượng khác (Mẫu số 02/BHYT) và thu 02 bản photo thẻ BHYT.

3. Phương thức và thời hạn nộp:

Cả 2 loại Danh sách (Mẫu số 01/BHYT, Mẫu số 02/BHYT) đề nghị nộp bản

cứng về phòng Phòng Kế hoạch – Tài chính (P.205, Tầng 2, Nhà Hiệu bộ) và bản

mềm vào thư nội bộ (Đ/c Nguyễn Thị Thu Hương, SĐT: 0352.457.950).

Thời hạn nộp danh sách chậm nhất (cả khóa cũ và khóa mới) vào ngày

15/9/2022.

Yêu cầu các khoa, giáo viên chủ nhiệm và học sinh, sinh viên các lớp trong

nhà trường thực hiện nghiêm túc thông báo này./.

Nơi nhận: HIỆU TRƯỞNG
- Ban giám hiệu (Chỉ đạo);

- Phòng CTHSSV, KH-TC (Thực hiện);

- Các khoa, GVCN (Thực hiện);

- Lưu: VT, CTHSSV, KH-TC .

Nguyễn Đức Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T14:27:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T14:57:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:02:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:02:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!